INDICAÇÃO Nº 0141/14

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que estudos sejam
elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de implantar a todos os
funcionários públicos municipais o programa "Feliz Aniversário", que consiste em abonar a
falta do servidor no dia de seu aniversário.

Lida na Sessão de 15/04/2014                              Despacho em 15/04/2014

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0046/13, de autoria

do vereador Lourivaldo Viana de Souza; solicitando que estudos sejam elaborados pelo

setor competente da Prefeitura no sentido de implantar a todos os funcionários públicos

municipais o programa "Feliz Aniversário", que consiste em abonar a falta do servidor no

dia de seu aniversário.

JUSTIFICATIVA:

 Tal providência dará ao funcionário a oportunidade de comemorar seu natalício junto

aos familiares, passando o dia tão especial e significativo no seio de sua família.

 Isso posto, rogo ao Excelentíssimo Prefeito que olhe com carinho a presente

propositura, para que possamos dar esse merecido benefício aos nossos dedicados

servidores públicos.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de abril de 2014.

Lourivaldo Viana de Souza

Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Marcos Henrique Osti

PTB - autor